[image: image1.jpg]\ /2
7N

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 19.12.2019

                                                                 № 34-6/4
ст. Нововеличковская
О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского
сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017
«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»

В целях приведения Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, в соответствии с пунктом 11 части 10 статьи 35, статьей 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района           р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» следующие изменения:

Подпункт 10.2.25.3 пункта 10.2.25. подраздела 10.2. раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.2.25.3. При определении границ прилегающих территорий устанавливаются максимальное расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории (далее - максимальное расстояние). Максимальное расстояние может быть установлено дифференцированно в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования или фактического назначения, иных существенных факторов и не может превышать 20 метров.».

Подпункт 10.2.25.6 пункта 10.2.25. подраздела 10.2. раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.2.25.6. Максимальное расстояние прилегающих территорий:

1) для земельных участков, на которых отсутствуют объекты недвижимости, земельных участков, на которых находятся объекты индивидуального жилищного строительства, нежилые здания, строения, сооружения - максимальное расстояние составляет 10 метров (за исключением случаев,  когда фактически максимальное расстояние более 10 метров, тогда максимальное расстояние принимается до обочины дороги, но не более 20 метров).
В случае, если земельный участок не образован или границы его местоположения не уточнены, то максимальное расстояние - 20 метров;

2) для земельных участков, на которых расположены автозаправочные станции (далее - АЗС), заправочные комплексы максимальное расстояние – не более 20 метров;

3) для земельных участков, на которых расположены производственные предприятия и объекты II - V классов опасности максимальное расстояние устанавливается в пределах санитарно-защитных зон;
4) для объектов электросетевого хозяйства и объектов газораспределительных сетей максимальное расстояние устанавливается в пределах охранных зон, установленных для данного вида объекта;

5) для источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения - максимальное расстояние устанавливается в пределах санитарно-охранных зон;

6) для контейнерных площадок, в случае, если такие площадки не расположены на земельном участке многоквартирного дома, поставленного на кадастровый учет – максимальное расстояние - 10 метров;

7) для кладбищ – максимальное расстояние - 10 метров.

8) для нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, рекламных конструкций, размещенных без предоставления земельного участка - максимальное расстояние - 10 метров;

9) для нестационарных объектов сблокированных с навесом и оборудованных местами для ожидания транспорта, размещенных на остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок - максимальное расстояние - 10 метров.».

2. Администрации Нововеличковского сельского поселения настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройства Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Журиков) и администрацию Нововеличковского сельского поселения Динского района.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Нововеличковского сельского поселения
Динского района                                                                                                В.А.Габлая

Глава
Нововеличковского сельского поселения
Динского района                                                                                               Г.М.Кова